REITORIA

PORTARIA n. 42/2006/REITORIA

Indica membros para composição do Comitê de Ética em Pesquisa da UNESC.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar os seguintes membros para composição do Comitê de Ética em Pesquisa, da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC:

a) Felipe Dal Pizzol, representando o GEPeS e Ricardo Aurino de Pinho, como suplente.
b) Carlos Renato Carola, representando os cursos de Ciências Sociais Aplicadas e João Batista Bitencourt, como suplente.
c) Félix Hobold, representando a Assessoria Jurídica e Michel Alisson da Silva, como suplente.

d) Marcos Marques da Silva Paula, representando os cursos das Ciências Exatas e Elídio Angioletto, como suplente.

e) Emilio Luiz Streck, representando o curso de Curso de Medicina e Maria Inês da Rosa, como suplente.

f) Patrícia Martins Goulart, representando a Diretoria de Pesquisa e Adriano Michael Bernardin, como suplente.

g) Willians Cassiano Longen, representando o curso de Fisioterapia e Alcioney Valeski Ferreira, como suplente.

h) Luciane Bisognin Ceretta, representando o curso de Enfermagem e Mágada Tessmann Schwalm, como suplente.

i) João Luciano Quevedo, representando os cursos de Pós-Graduação e Vanilde Citadini Zanette, como suplente.

j) Joni Márcio de Farias, representando o curso de Educação Física e Jozete Mazon, como suplente.

k) Indianara Reynaud Toreti, representando o curso de Farmácia e Tatiana Schoenfeldar, como suplente.

l) Adriana Soares Lobos, representando o curso de Nutrição e Fernanda Salvador Alves, como suplente.

m) Joana D’arc Souza da Silva, representando o curso de Psicologia e Denise Nuernberg, como suplente.

n) José Vilson Martinello, representando o Conselho Municipal de Saúde e José Paulo Goulart, como suplente.

o) Carmem Lucia de Aguiar Grandi, representando o Hospital São José e Celso Lufchitz, como suplente.

p) Rogério Ferreira da Costa Júnior, representando o corpo discente e Roberta Alberton da Rocha, como suplente.

q) Fábia Liliã Luciano, representando a área de Ciências Humanas e Lucy Cristina Ostetto, como suplente.

r) Luciane Costa Campos, representando o curso de Ciências Biológicas e Robson dos Santos como suplente.

s) Sérgio Francisco Carlos Graziano Sobrino, representando o curso de Direito e Vladimir Carvalho Luz como suplente.

Parágrafo único – Emilio Luiz Streck, foi eleito como Coordenador, nos termos do Regulamento do Comitê de Ética em Pesquisa.

Art. 2º - O mandato dos representantes de cada área se dá conforme o Regulamento do Comitê de Ética.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 06 de novembro de 2006.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC